



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการก่อสร้างคาดคอนกรีตพร้อมฝัगत่อระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ บ้านวังหว่า ตำบลย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้าง ครั้งนี้ เป็นเงิน ๓๐๗,๙๑๐.๒๗.- บาท (สามแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบเก้าบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีตพร้อมฝัगतระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ บ้านวังหว้า ตำบลย่านยาว
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี
๓. วงเงินที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๓๑๙,๙๐๐.๐๐ บาท (สามแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างตาดคอนกรีตพร้อมฝัगतระบายน้ำ หมู่ที่ ๒ บ้านวังหว้า ตำบลย่านยาว เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างตาดคอนกรีตพร้อมฝัगतระบายน้ำ เริ่มต้นจากบริเวณบ้านนางสมนึก ลี้มัญ ถึงบริเวณเขื่อนแม่น้ำท่าจีน ด้านบนกว้าง ๒.๕๐ เมตร ก้นกว้าง ๐.๕๐ เมตร ลึก ๑.๒๐ ระยะทางยาว ๑๙๕ เมตร พร้อมดำเนินการฝัगतระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.๐.๘๐ เมตร จำนวน ๔ จุด เป็นจำนวน ๔๒ ท่อน และ ฝัगतระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑ จุด จำนวน ๘ ท่อน พร้อม วาง เรียง และยาแนว กลบ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาวกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๗,๙๑๐.๒๐ บาท(สามแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบบาทยี่สิบสตางค์)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานชลประทาน จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ ราคาแหล่งวัสดุ ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๖๗ แขวงทางหลวงชนบทสุพรรณบุรี
 - ๖.๓ อัตราราคางานดิน งานก่อสร้างชลประทาน
 - ๖.๔ ราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง จังหวัดสุพรรณบุรีเดือน สิงหาคม ๒๕๖๗
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นายทงศ์ ปรีक्षा	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๗.๓	นายชาติรี เมฆดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างตาดคอนกรีตพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านวังหว้า ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากบริเวณบ้านนางสมนึก ลี้มภู ถึงบริเวณเขื่อนแม่น้ำท่าจีน
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 21 /2567
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2567
 ปริมาณงาน

ก่อสร้างตาดคอนกรีตพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ เริ่มต้นจากบริเวณบ้านนางสมนึก ลี้มภู ถึงบริเวณเขื่อนแม่น้ำท่าจีน ด้านบนกว้าง 2.50 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร ลึก 1.20 ระยะทางยาว 195 เมตร พร้อมดำเนินการฝิ่งท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.0.80 เมตร จำนวน 4 จุด เป็นจำนวน 42 ท่อน และ ฝิ่งท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ศก.0.60 เมตร จำนวน 1 จุด จำนวน 8 ท่อน พร้อม วาง เรียง และยาแนว กลบ

ราคาน้ำมันขายปลีกภูมิภาค อำเภอเมืองสุพรรณบุรี วันที่ 20 กันยายน 2567 ดีเซล 33.07 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างตาดคอนกรีตพร้อมฝิ่งท่อระบายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านวังหว้า ตำบลย่านยาว	307,910.27	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	307,910.27	
	คิดเป็นราคากลาง (สามแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบบาทยี่สิบเจ็ดสตางค์)	307,910.27	

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ.....
 ลงชื่อ
 (นางสาววิชุดา เรืองธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ.....
 ลงชื่อ
 (นายประเสริฐ สมประสงค์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายทนงค์ ปรีกษา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)
 หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายชาติรี เมฆดี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างศาลคอนกรีตพร้อมฝักรอระบายน้ำ หมู่ที่ 2 บ้านวังหว่า ตำบลยายขาว
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านวังหว่า เริ่มตั้งจากบริเวณบ้านนางสมนึก ลี้มูก ถึงบริเวณเชื่อมถนนน้ำทาเงิน
 ปริมาณงาน ขนาดปากกว้าง 2.50 เมตร ก้นกว้าง 0.50 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.20 เมตร
 ยาว 195.00 เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลยายขาว อำเภอสามชุก จังหวัดสุพรรณบุรี

แบบเลขที่ 21/2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 20 กันยายน 2567 ราคาน้ำมัน 33.07 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่างานต้นทุน	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	งานขุดดิน								
	1.1 งานขุดลอกด้วยรถขุด	249.60	ลบ.ม.	32.90	8,211.84	1	32.90	8,211.84	
2	งานคอนกรีตลาด								
	2.1 งานคอนกรีตหนา 8 ซม.	783.90	ตร.ม.	158.43	124,195.82	1.3392	212.17	166,323.04	
3	ท่อ PVC.								
	3.1 ท่อ PVC. ศก 1/2" ชั้น 8.5	15.60	เมตร	35.40	552.24	1.0700	37.87	590.89	
	3.2 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.80 ม.	42.00	ท่อน	2,459.80	103,311.60	1.0700	2,631.98	110,543.41	
	3.30 ท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก ศก. 0.60 ม.	8.00	ท่อน	1,926.80	15,414.40	1.0700	2,061.67	16,493.40	
4	งานรื้อถนนคอนกรีตพร้อมก่อสร้างถนนคอนกรีต								
	4.10 งานรื้อ 4x2.5 ม.	10.00	ตร.ม.	107.84	1,078.40	1	107.84	1,078.40	
	4.20 งานก่อสร้างถนนคอนกรีต 4x2.5x.1.5เมตร	10.00	ตร.ม.	466.93	4,669.29	1	466.92	4,669.29	
รวมค่างานต้นทุนทั้งสิ้น						257,433.59			
รวมราคากลางทั้งสิ้น						307,910.27		307,910.27	

ตัวหนังสือ (สามแสนเจ็ดพันเก้าร้อยสิบบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์)